UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Hoằng Tân, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tế – kỹ thuật xây dựng công trình: Đường

giao thông nối liên khu dân cư thôn Cẩm Vinh ra đường Thành Tân, xã

Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục: Nền, mặt đường

và công trình thoát nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật đầu tư công ngày

13/6/2019; Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 quy định chi tiết một

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu; Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng công trình;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 30/12/2020 của Hội đồng nhân

dân xã Hoằng Tân, về việc quyết định chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Đường giao thông nối liền khu dân cư thôn Cẩm Vinh ra đường Thành Tân, xã

Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục: Nền, mặt đường và

công trình thoát nước;

Căn cứ thông báo số 161/TB-TĐ ngày 20/4/2021 của Trưởng phòng Kinh tế -

hạ tầng huyện Hoằng Hóa về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ

thuật đầu tư xây dựng công trình: Đường giao thông nối liền khu dân cư thôn Cẩm

Vinh ra đường Thành Tân, xã Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Hạng mục: Nền, mặt đường và công trình thoát nước;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật xây dựng công trình: Đường giao

thông nối liền khu dân cư thôn Cẩm Vinh ra đường Thành Tân, xã Hoằng Tân,

2

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục: Nền, mặt đường và công trình

thoát nước với những nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Đường giao thông nối liền khu dân cư thôn Cẩm Vinh ra

đường Thành Tân, xã Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Hạng mục:

Nền, mặt đường và công trình thoát nước.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo Kinh tế-kỹ thuật: Công ty cổ phần tư vấn và

thiết kế xây dựng Phục Hưng.

4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện hệ thống đường giao thông trong xã nhằm đáp

ứng nhu cầu đi lại, sản xuất của nhân dân.

5. Quy mô và giải pháp thiết kế chủ yếu:

 5.1. Đường giao thông: Chiều dài L= 83,89m.

Điểm đầu tuyến tại Km0+00 tại ngã ba đường đấu nối với đường Thành Tân.

Điểm cuối tại Km0+83,89 tại điểm đấu nối với mặt bằng quy hoạch cũ. Chiều rộng

Bn=8,7m; Bm=6,5m.

a.  Kết cấu nền, mặt đường:

Tuyến đường đều sử dụng chung 2 loại kết cấu áo đường phần làm mới KC gồm

các lớp sau:

- Mặt đường trên phần làm mới:

 + Mặt đường thảm bê tông nhựa dày 6cm;

 + Tưới nhựa thấm bám 1kg/m2.

 + Cấp phối đá dăm lớp trên dày 12cm.

 + Cấp phối đá dăm lớp dưới dày 15cm.

 + Lớp đất K98 dày 30cm.

- Mặt đường trên phần kết cấu đường bê tông cũ:

 + Mặt đường thảm bê tông nhựa dày 6cm;

 + Tưới nhựa thấm bám 1kg/m2.

 + Bù vênh mặt đường bằng thảm bê tông nhựa.

 + Dốc ngang mặt đường i=2%.

b. Đan rãnh: Làm đan rãnh 2 bên đường bảo vệ bê tông nhựa phạm vi đan

rãnh rộng 30cm được vuốt 5% về phía rãnh, lề đất.

c. Nền đường:

- Nền đào: Đào đất thông thường; độ dốc mái ta luy 1/1,5.

- Nền đắp: Đắp bằng đất đồi đạt độ chặt K>0,95; độ dốc mái ta luy 1/1,0.

5.2. Công trình thoát nước:

5.2.1. Rãnh thoát nước dọc:

- Rãnh thoát nước được đặt dọc theo vỉa hè tuyến đường giao thông:

3

+ Rãnh có kích thước BxH=60x150cm dùng để thoát nước từ khu dân cư mới

và trong khu vực thôn Cẩm Vinh ra mương tiêu, rãnh xây gạch đặc vữa XM M75,

trát mặt trong bằng vữa xi măng M75 dày 1,5cm. Bê tông móng rãnh M200#, đá

1x2, dầy 15cm, đặt trên lớp bê tông lót M100, đá 4x6. Dưới đáy rãnh được đóng

cọc tre gia cố bằng loại cọc dài 1,5m (25 cọc/m2), tấm đan bằng BTCT M200# đá

1x2. Mũ mố bằng bê tông cốt thép M200# đá 1x2.

5.2.2. Cống thoát nước ngang đường D1000mm:

- Cống thoát nước ngang đường D1000mm tại K0+19:

+ Đấu nối cống cũ ( D1000mm dài 5m) về phía thượng lưu 2,0m và về phía

hạ lưu làm hố thu nước: Dưới đáy cống đóng cọc tre dài 3m (25 cọc /m2); lót đáy

bằng bê tông lót đá 4x6 mác 100 dày 10cm; đáy đổ bê tông đá 1x2 mác 200 dày

20cm; phía trên đáy cống lắp đặt cống tròn bê tông ly tâm đúc sẫn D1000mm, phía

ngoài quét nhựa đường 3 lớp; Phía thượng lưu, hạ lưu xây tường chắn bằng gạch

bê tông 2 lỗ 6,0x10,5x22cm, VXM mác 75, bên ngoài trát tường dày 1,5cm M75;

- Hố thu: Hố thu nước dùng thế lấy nước từ rãnh dọc tuyến, cống dọc tuyến và

thoát nước của cống ngang đường: Hố thu bằng bê tông dày 20cm, kích thước

1,6mx3,4m, phía dưới lót bê tông đá 4x6 mác 100 và gia cố bằng cọc tre dài 2,5m

(25 cọc /m2)

5.2.2. Cống thoát nước dọc đường D1000mm:

+ Đấu nối cống cũ ( cống ngang đường Thành Tân D1000mm) dọc theo tuyến

thi công để thoát nước ra mương Thành Tân bằng cống D1000mm ( đấu nối với hố

thu): Dưới đáy cống đóng cọc tre dài 2,5m (25 cọc /m2); lót cống bằng bê tông lót

đá 4x6 mác 100 dày 10cm; đáy đổ bê tông đá 1x2 mác 200 dày 20cm; phía trên

đáy cống lắp đặt cống tròn bê tông ly tâm đúc sẫn D1000mm, phía ngoài quét nhựa

đường 3 lớp; Phía cuối cống xây tường chắn bằng gạch bê tông đặc

6,0x10,5x22cm, VXM mác 75, bên ngoài trát tường dày 1,5cm M75;

(Chi tiết có Hồ sơ Báo cáo kinh tế-kỹ thuật và thiết kế kèm theo)

6. Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

8.  Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp.

9. Tổng mức đầu tư:            697.920.000 đồng

 (Bằng chữ: Sáu trăm chín bảy triệu, chín trăm hai mươi nghìn đồng)

 Trong đó:

- Chi phí GPMB  20.000.000 đồng;

 Chi phí xây dựng: 572.923.827 đồng;

- Chi phí QLDA:  15.291.858 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư XD: 68.143.637 đồng;

- Chi phí khác: 11.246.778 đồng;

- Dự phòng: 10.314.092 đồng.

4

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

10. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn đấu giá quyền sử đất ở tại mặt bằng khu dân

cư nông thôn số 80/MBQH-UBND ngày 18/11/2020 tại thôn Cẩm Vinh, xã Hoằng

Tân, huyện Hoằng Hóa.

11. Hình thức quản lý đầu tư: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Thời gian thực hiện: Năm 2021

Điều 2. Giao UBND xã Hoằng Tân có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo

đúng Luật xây dựng, Luật đấu thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước về

đầu tư xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Ban QL công trình, Bộ phận văn phòng HĐND-UBND xã, Địa chính xây

dựng xã, Kế toán ngân sách xã và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trần Đức Ngọc

		chutich.hoangtan.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T15:12:20+0700

		hoangtan.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T15:15:40+0700

		2021-04-22T15:16:30+0700

		2021-04-22T15:16:50+0700